Međutim, zanimljivo je da je proporcija krova ostala 
neizmijenjena u odnosu na izvorni projekt (sl. 7). Gleda-
jući u cjelini, proporcijski sustav ciborija, koji se sastoji 
od četiriju pravokutnika zlatnog reza postavljenih jedan 
iznad drugoga, nije bitno poremećen relativno malim, 
ali proporcionalnim smanjenjem dimenzija krova (sl. 8).
Kombinacija analize arhitekture, proporcija, tragova 

klesanja, povijesnih dokumenata i osobito izvornog 

ugovora o gradnji, stvorila je čvrstu osnovu za konzer-
vatorsku odluku o rekonstrukciji gornjega dijela ciborija 
u obliku u kojem je bio izveden u 15. stoljeću. Na taj 
je način Korčuli i njezinoj katedrali vraćena cjelovitost 
remek-djela Marka Andrijića koje je poslužilo u 16. sto-
ljeću kao uzor nizu sličnih lokalnih klesarskih ostvarenja 
nešto skromnijega dosega.46  ▪
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Dodatak
22. 7. 1486. U Korčuli. Kipar Marko Andrijić obvezuje se 
načiniti ciborij za korčulansku katedralu.

Die XXII augusti 1486, indictione IIII.
(na margini:) Pro tabernaculo.
Venerabilis dominus presbiter Andreas Xilchouich pre-
positus et canonicus Curzulensis et nobilis vir dominus 
Iacobus Marini tanquam procuratores ecclesie cathedra-
lis Sancti Marci Curzule, cum consensu, uoluntate et 
auctoritate magnif ici domini Aloysii Barbadici Cur-
zule comitis dignissimi nec et (!) reuerendi domini Petri 
Obradi canonici et vicarii generalis in spiritulalibus (!) 
et temporalibus, cum nec non etiam consensu et uolun-
tate aliorum venerabilium dominorum canonicorum 
dicte ecclesie cathedralis Curzule ac plurium aliorum 
nobilium, facientes nomine ecclesie predicte pro qua pro-
mittunt parte vna, et magister Marcus f ilius quondam 
magistri Andree lapicida faciens pro se suisque heredibus 
ac successoribus parte altera, nullo ducti errore, sponte 
et voluntarent omnibus melioribus modis quibus melius 
de iure potuerunt et concessunt, existentes ante portam 
Chroxii, prius habito maturo consilio superandi, deuene-
runt ad infrascripta pacta, concordiam et conuentiones 
inter ipsas partes solemni stipulatione premessa tactis 
manibus ad mentem insignum uere stipulationes et obli-
gationes videlicet: Quia prefatus magister Marcus supra 
se obligando se et omnia sua bona se obligauit et promissit 
facere et per polite fabricare de arte lapicide unum taber-
naculum altaris magni ecclesie predicte Sancti Marci de 
bonis et optimis lapidibus scopuli Vernichi et bene labo-
ratis prout et quem ad modum est ut apparet designo 
quodam ibidem per ipsum magistrum Marcum ostenso 
et illud tabernaculum erigere, complere et adimplere cum 
ramo et ferro ac plombo necessario prout extat dictum 
designum (fol. 89) ad laudem boni et optimi magistri 
lapicide. Et hoc tabernaculum se obligauit idem magister 
Marcus facere et complere ut supra ad omnes et singulas 
expensas dicti magistri Marci in termino per totum tem-
pus regiminis prefati magnifici domini comitis, videlicet se 
et sua bona obligauit perficere et illud tabernaculum dare 
completum et perfectum suis sumptibus per totum tem-
pus prefati magnifici domini comitis, sub pena danorum 
expensarum et interesse et posse accipere alios lapicidas 
magistros ad expensas danas et interesse dicti magistri 
Marci, casu quod non compleret ad dictum terminum ut 
supra datum et stipulatum est. Et prefati domini procu-
ratores, cum consensu et auctori(ta)tibus ut supra, sub 
obligatione omnium bonorum prefate ecclesie catedralis 
sese obligauere dare et tradere dicto magistro Marco, pre-
senti, stipulanti et recipienti, pro se suisque heredibus ut 
supra, pro mercede et pro expensis dicti tabernaculi f ien-
dis ducatos centum quindecim et domum vnam in qua 
laborabit lapides pro dicto tabernaculo f iendo, soluendos 

hoc modo videlicet: ad presens uero libras XXVIIII sol-
dorum XIIII et medietatem, retra(c)ti vinorum predicte 
ecclesie ad festa Natiuitatis proxime futurum tam Zauala-
ticie quam circum circa ciuitatem venditorum, residuum 
uero se obligant dicti domini procuratores dare et consi-
gnare omnes et singulos introitus predicte ecclesie tam 
vinorum quam bladorum anni proxime futuri, quos intro-
itus prefati domini procuratores obligant dicto magistro 
Marco pro dicto laborerio et omnes alios introitus dicte 
ecclesie usque ad integram solutionem, hoc est soluere 
anno proximo futuro ad colle(c)tas pro rata secundum 
laborerium quod erit factum, residuum uero sese dictis 
nominibus obligant sol(u)ituros statim completo dicto 
tabernaculo. Que blada et vina dictus magister Marcus se 
obligat accipere pro pretio illo quo curret illo tempore quo 
sibi dabitur. Quod quidem designum subscriptum manu 
(fol. 89‘) me Antonii cancellarii remanet penes dictum 
magistrum Marcum ut possit habere specti(oni)bus ante 
oculos fabrice predicte per ipsum fiendum ut supra, quod 
se obligauit ostendere et addere facies ad omnem requisi-
tionem prefati magnifici domini comitis, domini vicarii 
ac dominorum procuratorum. Renunciantes dicte partes 
omnibus exceptionibus doli mali f iandis non sic stipula-
tum et promissum ac obligatum ut supra. Promittentes 
dicte partes per se ad inuicem omnia et singula in presenti 
instrumento contenta attendere et obseruare et nullum pre-
dictorum contrauenire uel contrafacere per se uel alium 
nec per interpositam personam nec inferenti consentire, 
sub obligatione omnium bonorum dicte ecclesie et dicti 
magistri Marci lapicide mobilium et inmobilium presen-
tium et futurorum. 

Retulit  Lucas Iuracich,
  Stephanus barberius (fol. 90)

(na margini:) 
Die 22 iunii 1490. Magister Marcus lapicida contrascrip-
tus sponte, coram magnifico domino comite et reuerendo 
domino vicario domino Petro Obradi et iudicibus et 
aliis, confessus est habuisse ab olim domino Iaco Marini 
tanquam procuratorem ecclesie Sancti Marci libras tri-
centas nonaginta quinque et soldos decem cum dimidio 
ut patet suis libris, et a domino Gregorio Gabrielis procu-
ratore prefate ecclesie libras sexaginta duas, et a domino 
Raphaele Gabrielis procuratore etiam prefate ecclesie 
libram unam paruorum, que sunt im summa L 458 s 10 

–. Item supradictus magister Marcus confessus est habuisse 
ab Antonio Caticich nomine testamenti eius patris libras 
tres soldos quatuor. Item confessus est habuisse a quon-
dam ser Stephani Paparcich libras 13 ·\· libras tresdecim.

Die 22 augusti 1490. Magister Marcus Andree confessus 
est habuisse et recepisse a ser Petro Petrouich tanquam 
procuratore Sancti Marci pro parte suprascripti instru-
menti ducatos quinque, presentibus ser Petro Corbancich 
et ser Marino Zachinich testibus.
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Die 5 septembris 1490. Supradictus magister Marcus 
confessus est habuisse a supradicto ser Petro Petrouich pro 
parte ducatos quinque, libras tres et soldos duodecim, valet 
ducatos 5 L 3 s 12, presente domino comite.

Die 19 septembris 1490. Supradictus magister Marcus 
recepit a ser Petro Petrouich ducatos 5 pro parte supra-
dicti laborerii, (presentibus) magistro Fortuna sutore et 
Simone Parula fabri. (fol. 89)

Die 19 decembris 1490.
Magister Marcus quondam magistri Andree lapicide 

confessus est habuisse et recepisse a ser Petro Petrouich 
procuratore ecclesie Sancti Marci pro contrascripto taber-
naculo pro parte ducatos quinque, et hoc in frumento, 
vino de decimis eiusdem ecclesie et in pecuniis numeratis, 
presentibus ser Petro Stauillatio et ser Marino Simonectis 
testibus ad hoc uocatis et rogatis et cetera.

Die 23 ianuarii 1491.
Magister Marcus suprascriptus confessus fuit habuisse 

et recepisse a ser Petro Petrouich tanquam procuratorem 
ecclesie Sancti Marci ducatos tres in pecuniis numeratis et 
in frumento pro parte ut supra, presentibus ser Gregorio 
Gabrielis et ser Francisco de Franciscis.

Die 29 februarii 1491. Magister Marcus suprascriptus 
confessus fuit habuisse et recepisse in alia manu pro parte 
a suprascripto ser Petro Petrouich tanquam procuratorem 
ecclesie Sancti Marci ducatos tres, valet ducatos 3, presen-
tibus ser Antonio Marsich et ser Abel.

Die primo martii 1491. Magister Marcus habuit tri-
parte pro contrascripto tabernaculo a ser Petro Petrouich 
suprascripto libras sex, quas prefatus ser Petrus dedit suo 
nomine ser Iacobo Obradi camerario pro eius debito ut 
apparet in sua partita in libro debitorum a carte 48.

Die 27 martii 1491. Supradictus magister Marcus 
confessus est habuisse et recepisse a ser Petro Petrouich 
suprascripto ducatos tres cum dimidio pro parte ut supra, 
presentibus magistro Hieronymo eius fratre et Francisco 
quondam Iacobi Zugla.

Die 13 aprilis 1491. Supradictus magister Marcus con-
fessus est habuisse et recepisse a predicto ser Petro L 15 s 10, 
presentibus Nicolao Stanoe et magistro Stephano barberio 
testibus, valet libras quindecim cum dimidio.

Die 4 nouembris 1491. Supradictus magister Marcus 
confessus fuit habuisse a ser Petro Petrouich olim procu-
ratoris Sancti Marci ducatos tres aureos, et hoc mandato 
magnifici domini comitis, presentibus ser Marino Simo-
netis et ser Antonio Parulis.